



11.4.2022

3/22

**Aika** Maanantai 11.04.2022 klo 13:00 – 15:00

**Paikka** Microsoft Teams –kokous

## Osallistujat

### Jäsenet sekä asiantuntijat

Maija Neva, puheenjohtaja, YM  
Jari Vaarma, varapuheenjohtaja YM (**poissa**)  
Jaakko Rastas, YM  
Juhana Rautiainen, YM  
Teemu Pekkanen, SYKE  
Päivi Tiuhonen, Suomen Kuntaliitto ry  
Jyrki Rihu, PLM  
Emmi Äijälä, TEM  
Tomi Paavola, LVM (**poissa**)  
Annika Parsons, SM  
Petteri Jartti, OM  
Maarit Hellstedt, MMM  
Vesa Pekkola, STM (**poissa**)  
Jani Kempainen, Rakennusteollisuus RT ry  
Eva Elston-Hämäläinen, Rakli ry  
Marja Uusivuori, Tampereen kaupunki

### Kuultavat asiantuntijat

Aija Holopainen, Lahden kaupunki  
Rita Pihlaja, Kirkkonummi  
Ari Purhonen, Espoon kaupunki

### Varajäsenet

Kai Ketelimäki, Suomen Kuntaliitto ry  
Anu Sallinen, PLM (**poissa**)  
Laura Lassila, LVM (**poissa**)  
Jarkko Häyrinen, SM (**poissa**)  
Amanda Mäkelä, OM (**poissa**)  
Matias Ansaharju, Tampereen kaupunki (**poissa**)  
Maarit Huotari, VM (**poissa**)

## 1. Kokouksen avaus ja asialistan hyväksyminen

Puheenjohtaja avasi kokouksen. Asialistaan lisättiin kohta 4. Työn tavoitteet. Työryhmä hyväksyi asialistan.



## 2. Edellisen kokouksen muistion hyväksyminen

Edellisen kokouksen muistioon korjattiin Jani Kempvaisen läsnäolotieto - ei osallistunut kokoukseen. Ehdotettiin ja hyväksyttiin ehdotus lisätä muistion liitteeksi edellisessä kokouksessa Vantaan kaupungin edustajan pitämä ppt-esitys.

Hyväksyttiin edellisen kokouksen muistio *Liite 1 kokousmuistio 31.3.2022*.

## 3. Ajankohtaiskatsaus

Käytiin läpi ajankohtaisia asioita ja työn etenemistä. Lainsäädäntö laaditaan vain niistä tiedoista, joita RYTJ:n ensimmäisessä vaiheessa tullaan toteuttamaan ja velvoittamaan. Muita velvoitteita ei tässä vaiheessa tule, vaikka järjestelmään tehdään valmiuksia hallita myös muita tietoja. Perustelut julkaistavalle tiedolle esitetään hallituksen esityksessä. Työnjako eri lainsäädäntöehdotusten kanssa on tarkentunut. Rakentamista koskevat digitalisaatiosäännökset ehdotetaan annettavaksi hallituksen esityksessä rakentamislainsiksi. Alueiden käytön digitaalisuutta koskevat säännökset ehdotetaan annettavaksi samassa hallituksen esityksessä rakennetun ympäristön tietojärjestelmästä annettavan lain kanssa maankäyttö- ja rakennuslain (alueidenkäyttölain) muutoksena. Molemmat hallituksen esitykset on tarkoitus antaa eduskunnalle syysistuntokauden alkupuolella. Lisäksi YM on tilaamassa selvitystä tiedon omistajuudesta ja esineoikeudellisesta asemasta.

Päätettiin päivittää kysymykset ja vastaukset -tiedostoa, jotta työryhmän jäsenillä on mahdollisuus kysyä kokousten välillä ja saada vastauksia avoimiin asioihin (liite 2).

## 4. Työn tavoitteet

Keskusteltiin järjestelmän tavoitteista. Tavoitteena on mm. tiedon yhteentoimivuuden, ajantasaisuuden ja saatavuuden edistäminen sekä tietoturvan vahvistaminen. Nykyisin tieto on hajallaan eri toimijoilla epäyhtenäisessä muodossa. Tiedon toisiokäyttö aiheuttaa ylimääräistä työtä. Tiedot eivät ole helposti saatavilla yhdestä paikasta esimerkiksi valtakunnallisten toimijoiden tai kansalaisten tarpeisiin. Kunnat hyötyvät muutoksesta, etteivät joudu toimittamaan samansisältöistä tietoa useampaan kertaan valtion eri viranomaisille. AVI:t, ELY:t, MML, DVV, Vero ja Tilastokeskus tarvitsevat kyseisiä tietoja.

Ehdotettiin, että rakennuslupapäätöksen pääpiirustustasoisen tiedon kokoaminen voisi olla vähimmäissisältö. Tällöin erityissuunnitelmien tietoja ei koottaisi saataville. Kuntien näkemyksen mukaan tiedon yhteentoimivuus johtaa joka tapauksessa tietojärjestelmien uudistamiseen. Tieto sijaitsisi alkuperäisessä lähteessä. Kunnissa on paljon tietoa saatavilla, joka ei tule RYTJ:hin saataville. Keskitetystä ja hajautetun järjestelmän eroista on tehty muistio. Kaavatieto on nykyisin epäyhtenäisessä muodossa ja kaavan kansallista tietomallia on edistettävä.

Lisäksi keskustelussa nousi esiin sähköinen arkistointi, joka jatkuu kunnissa riippumatta RYTJ:stä.

## 5. Kuntien velvollisuudet julkaista tietoja RYTJ:ään

Työryhmän sihteeri Jaakko Rastas esitteli asialistan liitteen 3 keskeisen sisällön.

Kunnille ei aiheudu päällekkäistä tiedon toimittamista RHR:ään ja RYTJ:hin. Kunnan siirtyessä RYTJ käyttäjäksi lakkaa tiedonsiirto RHR:ään. DVV saa tarvitsemansa tieto RYTJ:stä.



Keskustelussa nousi esiin digipalvelulain ja sen saavutettavuusvaatimusten vaikutus kunnan työmäärään. Rakennuslupapäätöksen liitteitä ei julkaista nykyisin kaikissa kunnissa, joten niiden julkaisu jatkossa lisää näiden kuntien työmäärää. Liitteet ovat kuitenkin julkisuuslain mukaisesti julkisia. Keskustelussa korostui myös kuntien rajalliset mahdollisuudet korjata rakennus- ja huoneistorekisterin tietoja. Tietoja ei pystytä korjaamaan sen paremmin RYTJ:ssä. Tavoitteena on kuitenkin tiedon ajantasaisuus ja muutostietojen päivittyminen, jotta esimerkiksi kiinteistöverotuksessa käytettävien tietojen korjaustarpeista tulee heräte asianosaisille. Lainsäädännössä tulisi erotella tiedon tuottajan ja julkaisijan vastuut. Ehdotettiin lisättävän lainsäädäntöön valtion viranomaisille velvoite käyttää RYTJ:tä, jotta tiedustelut kuntiin vähenisivät. Kunnat voivat kieltäytyä toimittamasta samaa tietoa toiseen kertaan. Kuntaliitto toi esiin tarpeen kehittää kunnille työkalut hallita tiedon kaupallista käyttöä. Avoimena datana julkaistavat tiedot tarkoittaa niiden tietojen vapaata käyttöä myös kaupallisiin tarkoituksiin. Avoimen datan direktiivi ja sen nojalla annettavat säädökset vaikuttavat asiaan.

## 6. Kuntien oikeudet saada tietoa RYTJ:stä

Rastas esitteli muistioloannon keskeisen sisällön. Keskustelussa nousi esiin tiedon hallintaoikeus ja tekijänoikeudet. Tekijänoikeuksiin ei tule muutoksia hallituksen esityksessä. Informaatio-oikeudessa tiedon omistajuus koskee vain luonnollisen henkilön omaa henkilötietoa. Viranomainen ei voi omistaa tietoa.

Tiedon oikeuksien hallintaa varten on kehitteillä työkalu kuntien välisen tiedon luovutuksiin. Kunnat tarvitsevat toisiltaan tietoja esimerkiksi seudulliseen yhdyskuntasuunnitteluun ja sen vaikutusten arviointiin tai rakennusluvituksen vertailuun.

Keskustelussa korostettiin tarvetta säätää myös valtion virastojen tietojen saamisesta RYTJ:stä. SYKE on selvittänyt hallitsemiensa tietovarantojen mahdollista saattamista osaksi RYTJ:tä. DVV RHR myös siirretään RYTJ:hin kertasuorituksena rakennusrekisterin pohjaksi.

## 7. Seuraavan kokouksen järjestelyt

Seuraava kokous pidetään 25.4. Aiheina tietosuoja ja –turva RYTJ:ssä. Kokous päätettiin järjestää TEAMS – kokouksena ja käsiteltävät asiat eivät pidä sisällään TL-IV luokiteltua tietoa.

## 8. Muut asiat

Muita käsiteltäviä asioita ei ollut.

## 9. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 14.54.